
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 91 del 17/01/2023

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 91 del 17/01/2023

Classifica: 005.02.02 Anno 2023 (Proposta n° 249/2023)

Oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO PER LAVORI DI SOSTITUZIONE E 
MANUTENZIONE DEGLI INFISSI PRESSO L’ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE BENVENUTO CELLINI VIA 
MASACCIO N. 8 A FIRENZE ALLA DITTA TECNO INFISSI SRL - 
CIG: 9576753A93
ACCERTAMENTO IMPOSTA DI BOLLO E IMPEGNO A FAVORE 
DELL’ANAC

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 
Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 
Riferimento PEG 44 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI 
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIANNI PAOLO 

PUCSIL00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023 18772   30,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023  680   32,00

Il Dirigente



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 91 del 17/01/2023

  2 / 4

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 2840 del 29/12/2022 con la quale è stato 

disposto:

 di affidare alla ditta Tecno Infissi s.r.l. con sede in Via Cevoli n. 2 – Montefiascone 

01027 (Viterbo) - P.I. 02328900564, i lavori di sostituzione e manutenzione degli 

infissi presso l’istituto di Istruzione Superiore Benvenuto Cellini Via Masaccio N. 8 a 

Firenze, per l’importo ad € 119.420,89 (di cui € 3.660,60 per costi della sicurezza 

non soggetti al ribasso) oltre € 26.272,60 di IVA al 22% per un totale complessivo di 

€ 145.693,49;

 di impegnare la somma complessiva di € 154.000,00 a valere sul capitolo 19053 

del Bilancio 2022, sub impegnando a favore della ditta Tecno Infissi s.r.l. la somma 

di € 145.693,49.

CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale, non si è provveduto ad impegnare la 

somma di € 30,00 quale contributo ANAC e ad accertare la somma di € 32,00 quale 

imposta di bollo.  

RITENUTO pertanto:

- di accertare la suddetta somma di € 32,00 che l’affidatario verserà a questa 

Amministrazione, a titolo di imposta di bollo, tramite bonifico PAGO PA, al Capitolo 

680/23;

- di impegnare l’importo di € 30,00 quale contributo ANAC  al capitolo 18772 annualità 

2023;

PRECISATO che il R.U.P. è il Geom. Chiara Milli;

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce al sottoscritto 

Ing. Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia”;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 140 del 14/12/2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025.

VISTI:

- gli art.107, 153, 179,183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 91 del 17/01/2023

  3 / 4

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa

1) DI ACCERTARE la somma di € 32,00 che l’affidatario verserà a questa 

Amministrazione, a titolo di imposta di bollo, tramite bonifico PAGO PA, al Capitolo 

680/23;

2) DI IMPEGNARE l’importo di € 30,00 a favore di ANAC al capitolo 18772 

annualità 2023;

3) DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla 

Direzione Servizi Finanziari, alla Direzione Gare e Contratti che lo ha redatto, nonché 

alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Allegati parte integrante:
Scrittura Privata.pdf.p7m (Hash: 1f0b81eb09cefaf335cfafa864da235a203fd0245fc81656ba6972fc509aa5e9)
 

Firenze, 17/01/2023   

 IL DIRIGENTE  

 GIANNI PAOLO CIANCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 91 del 17/01/2023

  4 / 4

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


